

Mobilność studencka w Splicie, Chorwacja.

Jakub Walczak, Turystyka i rekreacja

W trakcie mobilności jest dostatecznie czasu wolnego na eksplorowanie zarówno kraju jak i krajów okolicznych. Komunikacja miejska w Splicie jest wystarczająco rozbudowana, koszt biletu miesięcznego – to 9,15 euro.

To miasto o bogatej historii, pięknych krajobrazach i przyjaznej atmosferze, które może być doskonałym miejscem dla studentów.

Warunki życia: Ceny zakwaterowania i wyżywienia w Split są zróżnicowane, ale ogólnie rzecz biorąc, mieszkanie poza centrum miasta może być bardziej przystępne cenowo. Studenci często wynajmują mieszkania współdzielone, co pomaga obniżyć koszty. Wyżywienie w restauracjach i barach jest dość dostępne, a ceny mogą być przystępne dla studentów. W restauracjach studenckich ze zniżką studencką kwota zestawu rzadko kiedy przekracza 2 euro – więc miesięczne jest to około 150-200 euro. Miejsce w pokoju możemy znaleźć w cenie 200 euro miesięcznie.

Studiowanie w Split: Miasteczko akademickie w Split jest przyjazne dla studentów i oferuje wiele udogodnień, takich jak kawiarnie, restauracje, kluby nocne i sklepy, które sprzyjają integracji z miejscową społecznością studencką. Uniwersytet w Split oferuje różnorodne programy studiów, zarówno w języku chorwackim, jak i angielskim, co ułatwia międzynarodową integrację.

Zajęcia: Zajęcia na uniwersytecie prowadzone są w języku angielskim. Uczelnia oferuje bogatą ofertę przedmiotów, z których studenci mogą wybierać, aby dopasować swój plan nauki do własnych zainteresowań i celów kariery.

Integracja ze środowiskiem studenckim: Split to miasto, które tętni życiem studenckim, zwłaszcza w okresie akademickim. Istnieje wiele klubów, organizacji studenckich i wydarzeń kulturalnych, które sprzyjają integracji między studentami oraz pozwalają na poznanie lokalnej kultury i tradycji. Jedną z takich organizacji jest ESN SPLIT.

Atrakcje turystyczne: Split to nie tylko miejsce nauki, ale także atrakcyjny turystycznie region. Studenci mają dostęp do licznych plaż, parków, zabytków historycznych, muzeów oraz możliwości wycieczek do pobliskich wysp i parków narodowych, co sprzyja aktywnemu trybowi życia i poznawaniu nowych miejsc.

Warto zauważyć, że życie studenckie w Split może być niezwykle satysfakcjonujące i inspirujące, zarówno pod względem naukowym, jak i społecznym. Miasto oferuje doskonałą równowagę między życiem akademickim a atrakcjami turystycznymi, co sprawia, że jest to miejsce godne uwagi dla przyszłych studentów poszukujących unikalnego doświadczenia edukacyjnego.